
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  53/2021  
                                                                                                                                                      

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 15

ης
 /30-11-2021 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 30
η
 του μηνός Νοεμβρίου έτους 

2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1495/26-11-2021 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους δέκα (10) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Μαναρίδου Στυλιανή  

6. Ηλιάδης Μιχαήλ 

7. Παυλίδης Πέτρος  

8. Κινατζίδης Ελευθέριος 

9. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

10. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

 

 

 

       

 

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  53/2021                                                     

 

 «Έγκριση δαπάνης προμήθειας Χριστουγεννιάτικων Δώρων για τα νήπια των 

Παιδικών Σταθμών και Βρεφονηπιακού Σταθμού του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε και την από 23-11-2021 εισήγηση για το 10
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ 

Δήμου Προσοτσάνης,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

 
«Όπως αναφέρει στον κανονισμό λειτουργίας των Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης αρ.απόφ. 

37/2018, στο άρθρο 7 «Λειτουργία των Παιδικών Σταθμών»  «Κατά την διάρκεια λειτουργίας του Σταθμού 

πραγματοποιούνται προγραμματισμένες ή έκτακτες εκδηλώσεις – εορτές. Ως προγραμματισμένες θεωρούνται δύο 

εκδηλώσεις: α) Χριστουγεννιάτικη εορτή με την παρουσία των γονέων και αποχώρηση των νηπίων μετά το πέρας της 

εκδήλωσης. β) Αποκριάτικο πάρτι-μασκέ (μπαλταφάν) χωρίς την παρουσία των γονέων και αποχώρηση των νηπίων μετά το 

πέρας της εκδήλωσης.»  

Λόγω των  υγειονομικής κρίσης που διανύουμε και σύμφωνα με την ΚΥΑ Δ1α /ΓΠ οικ. 55400 ΦΕΚ 4206/Β/12-9-

2021 στο παράρτημα 8 για τη λειτουργία των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών αναφέρει ότι «Για το υπόλοιπο του 

τρέχοντος έτους φιλοξενίας των παιδιών στους βρεφικούς, παιδικούς και βρεφονηπιακούς σταθμούς, δεν πραγματοποιούνται 

εκδηλώσεις και δραστηριότητες που προϋποθέτουν συναθροίσεις παιδιών ή και των γονέων αυτών». Για τον λόγο αυτό δεν 

θα πραγματοποιηθούν οι καθιερωμένες εκδηλώσεις αλλά χριστουγεννιάτικες δράσεις μέσα στον χώρο των Παιδικών 

Σταθμών με κοινή γραμμή και  με στόχο τη δημιουργία εορταστικής ατμόσφαιρας στις τάξεις. Την τελευταία ημέρα 

λειτουργίας,  θα χορηγηθούν στα νήπια τα καθιερωμένα δώρα και γλυκίσματα που θα παρασκευαστούν στα μαγειρεία των 

Παιδικών Σταθμών.  

ΘΕΜΑ: 10
ο
 
 

     

ΑΔΑ: ΨΦΡ6ΟΚΒΥ-456



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

Για τα δώρα προτείνουμε ένα βιβλίο και ένα εκπαιδευτικό παιχνίδι των οποίων το ύψος της δαπάνης θα καθοριστεί 

με σχετική απόφαση. 

Παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά. 

Προτείνεται από την Πρόεδρο κ. Ελένη Βουγιουκλή το ποσό των 12,00 ευρώ για κάθε νήπιο ή βρέφος» 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Την με αριθμ. πρωτ. 69472/24.09.2021 εγκύκλιο (643) του Υπουργείου Εσωτερικών περί : «Σύγκληση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας».  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 10 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία  ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Παυλίδης Πέτρος  ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ 

10.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 

 Το άρθρο 7της με αρ. 37/2018 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης . 

 το άρθρο 203 παρ 1 του ν. 4555/2018. 

 

Ομόφωνα  Αποφασίζει   

 

Εγκρίνει την εξειδικευμένη πίστωση για τη δαπάνη «Χριστουγεννιάτικων Δώρων » για τα νήπια και 

βρέφη των Παιδικών Σταθμών και του Βρεφονηπιακού Σταθμού του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης. 

Το κόστος ανά νήπιο ή βρέφος  θα είναι  έως 12,00 ευρώ με ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10/6622.02   «Προμήθεια εποπτικού υλικού και ειδών ψυχαγωγίας ».  

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

         
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  53/2021 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                      Βασιλική Τσιτσοπούλου  

ΑΔΑ: ΨΦΡ6ΟΚΒΥ-456


